[image: image2.png]

[image: image1.png]

[image: image2.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 февраля 2022 г.
	г. Арсеньев
	№
	77-па

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арсеньевского городского округа
В целях организации и осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арсеньевского городского округа, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арсеньевского городского округа.

2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа

                В.С. Пивень

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Арсеньевского городского округа

от 11 февраля 2022 г. № 77-па
ФОРМА

                           Проверочный лист

(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Арсеньевского городского округа
1. На основании ____________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения о проведении проверки, реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)
была проведена проверка в рамках ____________________________________________________________________
(указание вида муниципального контроля (надзора), вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа)
2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:__________________________________________________________
3. В отношении: ____________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
4. По адресу/адресам: ____________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
производственные объекты)
5. Проверочный лист составлен: __________________________________________
(наименование органа муниципального контроля (надзора)
6. Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный лист: __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, проводившего(их) проверку и заполняющего проверочный лист)
7. Список контрольных вопросов о соблюдении обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации.
	В области пассажирских перевозок на автомобильном транспорте

	№

п/п

	перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований
	реквизиты НПА,

которым установлены

обязательные

требования
	варианты ответов о соблюдении обязательных требований
	способ подтверждения соблюдения обязательных требований
	примечание

	да
	нет

	1.
	Наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами
	Статьи 8, 12 Федерального закона от 04.05.2011
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановление Правительства Российской Федерации от 27.02.2019
№ 195 «О лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами»

	представление документов
	для организаций, осуществляющих пассажирские перевозки

	2.
	Исполняется ли юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, уполномоченным участником договора простого товарищества, с которыми заключен  муниципальный контракт либо которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок обязанность по предоставлению ежеквартальных отчетов
	Часть 1 статьи 37 Федерального закона от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	представление документов
	для организаций, осуществляющих пассажирские перевозки

	3.
	Осуществляются ли регулярные перевозки пассажиров и багажа в соответствии с расписанием

	 Глава II Постановление Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»

	обследование маршрута
	для организатора пассажирских перевозок и организаций, осуществляющих пассажирские перевозки

	4.
	Соответствуют ли требованиям используемые на регулярных маршрутах транспортные средства сведениям, содержащихся в Реестре
	Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 25.01.2016
№ 50-па

	обследование маршрута
	для организатора пассажирских перевозок и организаций, осуществляющих пассажирские перевозки

	5.
	Соответствуют ли требованиям используемые на регулярных маршрутах транспортные средства сведениям, явившимся основанием для выдачи свидетельства по результатам открытого конкурса.
	Порядок проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 06.08.2019
№ 567-па

	обследование маршрута
	для организатора пассажирских перевозок и организаций, осуществляющих пассажирские перевозки

	В области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог

	1.
	Паспортизация автомобильных дорог
	Часть 3 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007 г.     № 257 -ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Предоставление паспорта дороги
	Для владельцев автомобильных дорог

	2.
	Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Часть 4 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007        № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Представление результатов оценки технического состояния
	Для владельцев автомобильных дорог

	3.
	Временные ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения
	Часть 2 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007        № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Акт о введении временных ограничений
	Для владельцев автомобильных дорог

	4.
	Контроль качества в отношении применяемых подрядными организациями дорожно-строительных материалов и изделий
	Пункт 24.1 статьи 5 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Результаты контроля
	Для владельцев автомобильных дорог

	5.
	Покрытие проезжей части
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	6.
	Водоотвод
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	7.
	Ровность дорожного покрытия
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	8.
	Обочина
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	9.
	Видимость
	Пункт 13.2 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	10.
	Дорожные знаки
	Пункт 13.5 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	11.
	Дорожная разметка
	Пункт 13.5 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	12.
	Очистка покрытия от снега
	Пункт 13.9 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог« (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	13.
	Ликвидация зимней скользкости
	Пункт 13.9 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог« (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	Обследование автомобильной дороги
	Для владельцев автомобильных дорог и подрядных организаций

	14.
	Движение по автомобильным дорогам крупногабаритных и тяжеловесных транспортных средств

	Пункт 13.10 Технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог« (ТР ТС 014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827

	представление документов
	для владельцев автомобильных дорог и пользователей автомобильных дорог

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводящего проверку:

____________________________                             ___________________________________

                                                                                    (фамилия, инициалы)

Подпись юридического лица,

индивидуального предпринимателя:

____________________________                             ___________________________________

(юридическое лицо, фамилия, имя, отчество

(при наличии) индивидуального предпринимателя)